
 
UCHWAŁA   Nr XXVI/139/2012 

RADY  GMINY  KOTLIN 
z dnia  9 listopada 2012r. 

 
 
 
zmieniająca uchwałę  w   sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2012. 
 
                          
                                                                                                     
              Na  podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia   8 marca  1990r.  o samorządzie  
gminnym  /Dz. U.  z  2001r.  Nr 142, poz.1591 ze zmianami/ oraz art. 211, 212, 214 pkt 1, art. 
215  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zmianami)  Rada  Gminy  Kotlin  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  W uchwale Rady Gminy Kotlin Nr XVI/74/2011 z dnia 30 grudnia 2011r.               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kotlin na rok 2012 (zmienionej uchwałami Nr 
XVII/90/2012 z dnia 24 lutego 2012r., Nr XIX/98/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r., Nr 
XXII/108/2012 z dnia 28 czerwca 2012r., Nr XXIII/115/2012 z dnia 28 sierpnia 2012r., Nr 
XXIV/123/2012 z dnia 27 września 2012r., Nr XXV/131/2012 z dnia 18 października 2012r. 
oraz zarządzeniami Nr 87/2012 z dnia 9 marca 2012r., Nr 93/2012 z dnia 26 kwietnia 2012r., 
Nr 96/2012 z dnia 11 maja 2012r., Nr 98/2012 z dnia 28 maja 2012r., Nr 112/2012 z dnia 29 
czerwca 2012r., Nr 121/2012 z dnia 17 lipca 2012r., Nr 125/2012 z dnia 27 lipca 2012r., Nr 
129/2012 z dnia 11 września 2012r., Nr 132/2012 z dnia 28 września 2012r., Nr 135/2012              
z dnia 26 października 2012r.) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1/  § 1. otrzymuje brzmienie: 
    „ § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2012  w  wysokości    
22.188.870,00 zł  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       -   20.692.245,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie –     1.496.625,00 zł 
zgodnie załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

     2.  Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.782.037,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków          
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie  1.295.004,00 zł”. 
 
2/  § 2. otrzymuje brzmienie: 
   „ § 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2012  w  wysokości   
22.697.494,00 zł z tego:   
- wydatki bieżące w wysokości           -    19.345.559,00 zł 
- wydatki majątkowe  w wysokości    -       3.351.935,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do niniejszej uchwały. 
              2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1  obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości  3.782.037,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 4 do niniejszej 
uchwały”, 
2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2   
i 3 w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie 91.992,00 zł”. 

 



 
3/   § 3. otrzymuje brzmienie:   
    „§ 3. Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów w kwocie 3.264.935,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały”. 
 
 4/   § 4. otrzymuje brzmienie: 
            „§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie  508.624,00 zł  zostanie sfinansowany 
przychodami planowanymi do zaciągnięcia kredytów i pożyczek”. 
 
5/  § 5. otrzymuje brzmienie: 
            „ § 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.359.841,00 zł zgodnie               
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały”. 
 
6/  § 7. otrzymuje brzmienie: 
             „§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych      -    210.000,00 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 119.000,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały”. 
 
7/  § 9. otrzymuje brzmienie:    

„§ 9. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych  kredytów  i pożyczek                
w kwocie 1.935.000,00 zł w tym  na : 
1)  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                
– 200.000,00 zł 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 508.624,00 zł 
3) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów w łącznej   
kwocie  1.226.376,00 zł”. 
 
8/ § 10. otrzymuje  brzmienie: 
        „§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego  w ciągu roku budżetowego 
deficytu budżetu  do wysokości  200.000,-zł.   
2) zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości  1.735.000,00 zł. 
3) lokowania  wolnych  środków  budżetowych na rachunkach  bankowych  w innych  
bankach  niż bank  prowadzący  obsługę budżetu. 
4) dokonywania zmian wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy                      
w ramach działu”. 
     
           § 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
3. Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
5. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
6.  Załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
7. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 
 

 



    
 
 
        §  3. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 

 
        § 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kotlin. 
    
 
                                                                                        Przewodniczący  Rady  
 
                                                                                            Czesław  Moch                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały  Nr XXVI/139/2012 
RADY  GMINY  KOTLIN 

 z  dnia 9 listopada 2012r. 
 
 
w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2012. 
 
 
 
                           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.399.2012.3 z dnia                                
9 października 2012r. zwiększona została dotacja celowa o kwotę 4.700,00 zł                                 
z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne                        
o  których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 z późniejszymi zmianami). 
                           Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.401.2012.5 z dnia                                
22 października 2012r. zwiększona została dotacja celowa o kwotę 52.400,00 zł                                 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych o których mowa w art. 17 ust.1 
pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 
z późniejszymi zmianami). 
                          Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.404.2012.5 z dnia                                
21 października 2012r. zwiększona została dotacja celowa o kwotę 50.000,00 zł                                 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej                 
z budżetu państwa zgodnie z postanowieniem art. 147 ust.7 ustawy z dnia 12 marca 2004r.           
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362 z późniejszymi zmianami). 
                         Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.407.2012.5 z dnia                                
23 października 2012r. zwiększona została dotacja celowa o kwotę 220.000,00 zł                                 
z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 
listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139 poz. 992 z p óźniejszymi 
zmianami) i świadczeń z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 
2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009r. Nr 1 poz. 7                          
z późniejszymi zmianami). 
            W związku ze zmianą wysokości dotacji celowej uzasadnione jest zwiększenie 
wydatków budżetowych zgodnie z projektem uchwały.  
Na podstawie zawartej umowy Gmina pozyskała środki pieniężne w wysokości 150.000,00 zł 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego jako refundacja poniesionych kosztów budowy 
dróg gminnych dojazdowych do gruntów rolnych. Wymienione środki przeznacza się na 
pokrycie deficytu budżetowego. 
Zachodzi możliwość zwiększenia dochodów własnych o kwotę 53.627,00 zł, które przeznacza 
się na zwiększenie wydatków budżetowych zgodnie z projektem uchwały.  
Zachodzi potrzeba rozdysponowania wolnych środków pieniężnych w kwocie 624.841,00 zł, 
które przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Wprowadza się 
zmiany w wydatkach majątkowych i bieżących pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami 
zgodnie z projektem uchwały.   
Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne 

 


